
Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

  14 октября  2015 г. г. Менделеевск              №  7 

 

     

О внесении изменений в Решение  

Совета Менделеевского муниципального  

района Республики Татарстан  

от 11 ноября 2010 года  № 11 

 

В связи с возложением на Исполнительный комитет Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан исполнения полномочий 

Менделеевского городского исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района по решению вопросов местного значения и по 

осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам 

местного самоуправления поселения федеральными законами,  в соответствии  со 

статьей 4 Устава муниципального образования «город Менделеевск» 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,  статьей 15 

Устава муниципального образования «Менделеевский муниципальный район 

Республики Татарстан» Совет Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. В  Структуру  Совета Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденную решением Совета Менделеевского муниципального 

района  от 11 ноября 2010 года № 11 ввести должность: Заместитель Главы 

района – заместитель председателя Совета района; 

2. В  Структуре  Исполнительного комитета Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан, утвержденной решением Совета Менделеевского 

муниципального района  от 11 ноября 2010 года № 11:  

2.1. Исключить должность:  Заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района по экономическому развитию, 

промышленности, торговле и содействия предпринимательству. 

2.2. Должность -  Заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству 

изменить на должность - Первый заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района по строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству. 

 



2.3. Ввести должность: Заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района по городскому хозяйству, жилищной 

политике и инфраструктурному развитию. 

3.  Поручить Исполнительному комитету Менделеевского муниципального 

района предоставить в месячный срок проект изменения структуры 

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района на 

утверждение. 

4.  Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Менделеевские 

новости» и разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального 

района mendeleevsk.tatarstan.ru, http://pravo.tatarstan.ru. 

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по соблюдению законности, правопорядка, правам человека и 

депутатской этике. 

 

 

 

 

      Председатель Совета 

      Менделеевского муниципального района          В.С. Чершинцев      
 

 

 

 

 


